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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Fødevareministe-
riets notat om forslag til gennemførelsesbestemmelser for flådepolitikken. 
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ORIENTERENDE NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG 

om forslag til gennemførelsesbestemmelser for flådepolitikken 

Kommissionens forslag til gennemførelsesbestemmelser for flådepolitikken i med-

før af reformen af den fælles fiskeripolit ik har den 16. juli 2003 været forelagt for-

valtningskomitéen for fiskeri og akvakultur til udtalelse. 

Komitéen afgav ingen udtalelse inden for fristen, hvilket indebærer, at Kommissio-

nen kan gennemføre forslaget. Danmark stemte for forslaget. 

Forordningen   har   hjemmel   i   artiklerne   11-14   i   Rådets   forordning   (EF)   nr. 

2371/2002 af 20. december 2002 om bevarelse og bæredygtig udnyttelse af fisker-

ressourcerne som led i den fælles fiskeripolitik.  

Forordningen fastsætter referenceniveauer for Fællesskabets fiskeriflåde samt regler 

for  tilgang  og  afgang  af  fartøjer.  Endvidere  fastsættes  regler  om  informationsud-

veksling  mellem  medlemsstaterne.  For  de  fleste medlemslande  svarer referenceni-

veauerne til målene i de tidligere flerårige udviklingsprogrammer (FUP). Frankrig, 

Tyskland,  UK  og  Irland  har  dog  fået  mindre  opjusteringer  af  deres  referenceni-

veauer,  mens  Holland  har  fået en  større  opjustering som  følge af en  forøgelse  af 

den pelagiske flåde, der fisker uden for EU. Det er samtidig sat som en betingelse, 

at fiskeriindsatsen i det pelagiske fiskeri ikke forøges inden for EU. 

Det kan i øvrigt bemærkes, at  yderligere tre forslag vedrørende kapacitetspolitikken 

er på vej: 

• Forslag  til  kommissionsforordning  om  et  nyt  fælles  flåderegister.  Forventet 

vedtagelse i november 2003.  

• Forslag til rådsforordning om de regler for flåden, der skal gælde fællesskabets 

ultraperifere  områder.  Forslag  i  procedure;  forventet  vedtagelse  i  november 

2003. 

• Forslag til Kommissionsforordning om gennemførelse af Rådets forordning om 

de ultraperifere områder. Forventet vedtagelse i maj 2004. 


